ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

„ PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃ& FRANCISCO
DE ASSIS

DECRETO 1379/2024

É aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 3.303.853,38 (três
milhões trezentos e três mil oitocentos e cinquenta e três reais com
trinta e oito centavos).

Paulo Renato Cortelini, Prefeito Municipal de São Francisco de

Assis, no uso de suas atribuições e com base na Lei n9 1614/2023 de 15/12/2023.

Art.ie É aberto um Crédito Suplementar no valor de R$
2.752.383,28 (dois milhões setecentos e cinquenta e dois mil trezentos e oitenta e três reais
com vinte e oito centavos.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

0301 339014 00 0000 Diárias- Civil

SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABA

0501 319011 00 0000 Indenizações e Restituições trabalhista

0501 339034 00 0000 Outras Despesas de Pessoal deco

SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

0601 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO

0701 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

0701 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

0701 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUN. DE TURISMO E DESPORTO

0801 319094 00 0000 Indenização e Restituições Trabalhista
0801 449051 00 0000 Obras e Instalações
0801 449051 00 0000 Obras e Instalações

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO- CULTURA
0901 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
0901 449051 00 0000 Obras e Instalações
0901 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
0901 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
0901 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
0901 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
SECRETARIA MUN. DA EDUCAÇÃO E CULTURA - FUNDEB
0902 319011 00 0000 Indenizações e Restituições trabalhistas
0902 319011 00 0000 Indenizações e Restituições trabalhistas

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DEPARTAMENTO DE CULTURA

0904 339039 00 0000 Outros Serviços de terceiros- pessoa Jurídica
0904 339048 00 0000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE - ASPS
1001 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO, IND. E COMERCIO

1201 339094 00 0000 Indenizações e Restituições trabalhistas

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÃO

700,00

62.640,00

750,00

2.000,00

5.000,00

15.000,00

28.795,00

9.467,00
1,00

490.007,00

65.000,00
29.000,00

1.288.384,51
69.000,00

583.564,37
24.000,00

57.669,68
1.773,00

5.000,00
8.380,72

549,00

5.702,00

2.752.383,28

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS/CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br /facebook: @prefeiturasãochicodeassis

ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

. PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃS FRANCISCO
DE ASSIS

Art. 22 Servirá de recurso para cobertura do Crédito Suplementar aberto

pelo artigo anterior a redução das seguintes rubricas:

SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

0501 319011 00 0000 Vencimentos e Vantagens Fixas

0501 339030 00 0000 Material de Consumo

SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

0601 449051 00 0000 Obras e Instalação

0601 449051 00 0000 Obras e Instalação
0601 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO

0701 449051 00 0000 Obras e instalações

0701 339030 00 0000 Material de Consumo

0701 339030 00 0000 Material de Consumo

0701 339030 00 0000 Material de Consumo

0701 339030 00 0000 Material de Consumo

0701 339030 00 0000 Material de Consumo
SECRETARIA MUN. DE TURISMO E DESPORTO

0801 319011 00 0000 Vencimentos e Vantagens fixas - pessoa jurídica

SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO E CULTURA

0901 449052 00 0000 Equipamentos e material permanente

0901 339039 00 0000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

0901 339040 00 0000 Serviços de Tecnologia da Informação

0901 449052 00 0000 Equipamentos e material permanente
0901 449052 00 0000 Equipamentos e material permanente
0901 449052 00 0000 Equipamentos e material permanente
0901 449051 00 0000 Obras e Instalações
0901 449051 00 0000 Obras e Instalações

0901 449051 00 0000 Obras e Instalações
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA- FUNDEB

0902 319011 00 0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa Jurídica
0902 319011 00 0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0904 339031 00 0000 Premiações CLT

SECRETARIA MUN. DA SAÚDE - ASPS
1001 339030 00 0000 Material de Consumo

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO. IND. E COMERCIO
1201 319011 00 0000 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoa -Jurídica

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9090 9999999 0001 Reserva de Contingência Executivo
9090 9999999 0001 Reserva de Contingência Executivo

TOTAL DAS REDUÇÕES

62.640,00

750,00

490.007,00

109.993,00

2.000,00

28.795,00

5.000,00

1,00

15.000,00

5.700,00

350.000,00

9.467,00

600.000,00

59.749,19

5.250,81

29.000,00
40.000,00
60.000,00
71.955,98
99.999,90

40.000,00

57.669,68
1.773,00

8.380,72

549,00

5.702,00

500.000,00
93.000,00

2.752.383,28

Art. 32-É aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 551.470,10
(quinhentos e cinquenta e um mil quatrocentos e setenta reais com dez centavos). Servindo
como fonte de recurso o superavit financeiro do exercício anterior.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS/CNPJ: 87.896.882/0001-01
RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br/facebook: @prefeiturasãochicodeassis

ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

„ PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÁ© FRANCISCO
DE ASSIS

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO
0701 449051 00 0000 Obras e instalações

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE- UNIÃO

1002 449052 00 0000 Equipamentos e Material Permanente

1002 449052 00 0000 Equipamentos e Material Permanente

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇOES

390.000,00

100.000,00

61.470,10

551.470,10

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 01 de fevereiro de 2024.

PAULO^RENATO CORTELINI

PREFEITO MUNICIPAL

Registra-se e publique-se

Data Supra

Domingo Jesus Bianchini

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS/CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL: pmadmin@bol.com.br/facebook: @prefeiturasãochicodeassis